НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ   № 62
г. Уфа

29 сентября    2011г.
Основание созыва Совета- решение Президента   Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.
Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
Нугуманов Р.Н. – (уполномоченное лицо за  Абдуллина Р.З.);

Чоловский Н.Т. – заместитель начальника ФГУП «УС-30» (уполномоченное лицо за Абрамчука В.П.);

Гайсин Х.М.  – директор  ООО «Акрополь»;

Гималтдинов Н.Ш. – заместитель директора ООО «Сальвия»;

Гумеров Р.Г.- директор ООО трест «Башнефтепромстрой»;

Загиров Н.Г.- генеральный директор ООО «Енер-холдинг»;

Каравайченко М.Г.- генеральный директор ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»;

Кузнецов С.В. - генеральный директор ООО СМК «Каркас»;

Кулаков И.П. – председатель производственного кооператива «Поиск»;

Мансуров М.Р. – директор ООО «Теплоизоляция-1»;

Саубанов Р.Н. – генеральный директор ОАО «СК Трест № 21»;

Ханбиков Ф.М. – (уполномоченное лицо по доверенности за Саубанова Р.Н.) -;

Тыщенко М.В.- Генеральный директор ЗАО «Аэромаш»;

Устенко В.Н.- генеральный директор ОАО «Стронег»;

Шайбаков Х.Х. начальник государственного казенного учреждения Управления капитального строительства РБ.
Отсутствующие:  Бикмухаметов Х.А.,
На заседании присутствовали без права голосования следующие члены исполнительной дирекции:
Дягилев А.И.  – И.О. генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»
ОТКРЫТИЕ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя совета, который сообщил, что из  16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие  15 членов Совета Партнерства. Заседание Совета правомочно (п. 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя совета , который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 7 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

СОВЕТ  РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета.

  Голосовали «за» - 15   голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

  Решение принято единогласно.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Дягилева А.И.- и.о. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ»

2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на дополнительные виды работ.

Информация: Дягилева А.И.- и.о. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Отчет о работе контрольного комитета.

Информация: Дягилева А.И.- и.о. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ»

4. Внесение изменений и дополнений в нормативные документы НП СРОР «Союз строителей РБ»:

- Положение о Контрольном Комитете Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (№01-С);

- Положение о Дисциплинарном Комитете Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (№03-С).

Информация:  Дягилева А.И.- и.о. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ»

5. О формировании Контрольного и  Дисциплинарного комитетов НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация:  Дягилева А.И.- и.о. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ»

6. Об утверждении формы Свидетельства в соответствии с Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011г.

Информация: Дягилева А.И.- и.о. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ»

7. Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: И.о. генерального директора- председателя контрольного комитета Дягилева А.И., который доложил присутствующим  о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» от Общества с ограниченной ответственностью   «ТОПЭК», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0276124959, Общества с ограниченной ответственностью   «Ролл-М», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278180557.

, а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет НП СРОР «Союз строителей РБ» и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ общество с ограниченной ответственностью   «ТОПЭК», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0276124959, с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ, общество с ограниченной ответственностью   «Ролл-М», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278180557с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на дополнительные виды работ.
СЛУШАЛИ: И.О. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ»  Дягилева А.И.  о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  НП СРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет, руководствуясь ст. 10.11.5 Устава,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1. Открытое акционерное общество «Стройснаб», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0275045239 в связи с увеличение компенсационного фонда до 500 тыс . руб. ;

2. Открытое акционерное общество «ИНТЕГРАЛ», Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ИНН 0253005063, в связи с увеличение компенсационного фонда до 1 млн. руб. ;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Салават-1 Востокнефтезаводмонтаж», Республика Башкортостан, г. Салават, ИНН 0266017027, на дополнительные виды работ;

4. Закрытое акционерное общество «Монтаж-Сервис информационных систем», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278075369, на дополнительные виды работ;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие «Строительно-монтажное управление-7», ИНН 0274136405, на дополнительные виды работ.

Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Отчет о работе контрольного комитета.
СЛУШАЛИ информацию Дягилева А.И. – И.О. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ о работе Контрольного комитета за отчетный период с 17 сентября 2010 г. по  22 сентября т.г., Совет отмечает, что Контрольным комитетом проделана за отчетный период определенная работа:

СОВЕТ РЕШИЛ:
Информацию Дягилева А.И.- Председателя Контрольного комитета принять к сведению, работу контрольного комитета за отчетный период утвердить.

Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений и дополнений в нормативные документы Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».

СЛУШАЛИ: информацию Дягилева А.И. – И.О. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ на основании ст.10.8.2. Устава НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан»,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в следующие нормативные документы Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:

1.1. Положение «О Контрольном Комитете Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» Партнерства (№01-С);

1.2. Положение «О Дисциплинарном Комитете Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (03-С).

2. Изменения и дополнения в Положения вступают в силу после их  утверждения Советом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О формировании Контрольного и  Дисциплинарного комитетов НП СРОР «Союз строителей РБ».

СЛУШАЛИ:  информацию И.О. генерального директора  НП СРОР «Союз строителей РБ» Дягилева А.И., руководствуясь  статьей 10.11 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ», разделом 3 Положения о Контрольном комитете Партнерства, и руководствуясь статьей 10.1 Устава НП СРОР «Союз Строителей РБ», разделом 4. Положения о Дисциплинарном Комитете Партнерства  №03-С,

5.1. О формировании Контрольного комитета «Саморегулируемой  организации работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Сформировать Контрольный комитет НП СРОР «Союз строителей РБ» в составе:
 Дягилев Анатолий Иванович — зам. генерального директора  НП СРОР «Союз строителей РБ»;

 Александрова  Лидия Даниловна — гл. специалист НП СРОР «Союз строителей РБ»;

 Кулаков  Игорь Анатольевич – Председатель Производственного кооператива «Поиск»;

 Козин Сергей Николаевич – директор ООО «Коммунстройсервис»;

 Лыжина Вероника Борисовна - гл. специалист НП СРОР «Союз строителей РБ»;

 Уралбаева Венера Рауфовна — гл. специалист НП СРОР «Союз строителей РБ»;

 Яхина Фания Альфатовна — гл. специалист НП СРОР «Союз строителей РБ».
2. Назначить:
1) Дягилева Анатолия Ивановича – председателем контрольного комитета.

2) Кулакова  Игоря Анатольевича – заместителем председателя  контрольного комитета.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
5.2.   «О формировании  Дисциплинарного Комитета НП СРОР  «Союз Строителей РБ»
СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Сформировать  Дисциплинарный Комитет НП СРОР «Союз Строителей РБ»

в количестве   7 членов Комитета, в составе:

1. Ахмадуллина Марата Фидаевича- генерального директора ООО треста «Башгражданстрой»;

2. Васильева Владислава Владимировича – Заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ»;

3. Гайсина Хайдара Миншарифовича –Генерального директора ООО «АКРОПОЛЬ»,

4. Ивлева  Леонида Алексеевича - Генерального директора ОАО «Промвентиляция»;

5. Ильясова Валерия Гаяновича  –Заместителя начальника-Руководителя группы Представительства ФГУП «УС-30» в г. Уфа;

6. Махмутзянова Александра Ринатовича-Заместителя главного инженера-Начальника Производственно-Технического Управления ОАО «Акционерная Компания  Востокнефтезаводмонтаж»;

7.  Саубанова Раиса Нуримановича -  Генерального директора ОАО «СК Трест № 21;

2.Назначить :

      2.1. Ахмадуллина Марата Фидаевича -  Председателем Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз Строителей РБ»,

     2.2. Васильева Владислава Владимировича -  Заместителем  Председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз  Строителей РБ».

Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ШЕСТОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении формы Свидетельств, в соответствии с Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011г. № 356».
СЛУШАЛИ: информацию И.о.генерального директора Дягилева А.И. и на основании Положения о коллегиальном органе управления Партнерством,
СОВЕТ РЕШИЛ:
Утвердить форму Свидетельства  о допуске  на основании  Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011г.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

 Р.Ф. Мамлеев
Секретарь Совета
                                                                         В.Б. Лыжина
6